UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:              /SGDĐT-GDTrH                     Bình Phước, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v góp ý các bản mẫu sách giáo

khoa lớp 9 và bản mẫu sách giáo

khoa GDQPAN lớp 12

                     Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 7215/BGDĐT-GDTrH ngày 26/12/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GD&ĐT) về việc tổ chức góp ý các bản mẫu sách giáo khoa lớp 9; Công văn số

84/BGDĐT-GDQPAN ngày 05/01/2024 của Bộ GD&ĐT về việc góp ý các bản mẫu sách

giáo khoa GDQPAN lớp 12;

Để đảm bảo chất lượng các bản mẫu sách giáo khoa (SGK) biên soạn theo Chương

trình giáo dục phổ thông 2018, đồng thời giúp giáo viên sớm tiếp cận với các bản mẫu

SGK, Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị cho giáo viên góp ý các bản mẫu SGK Giáo dục

quốc phòng và an ninh lớp 12; bản mẫu SGK lớp 9 của các môn học: Khoa học tự nhiên,

Lịch sử và Địa lí, Giáo dục công dân, Công nghệ như sau:

1. Chọn cử giáo viên tham gia góp ý

- Các đơn vị chọn cử giáo viên có kinh nghiệm để giao tài khoản và hướng dẫn giáo

viên sử dụng tài khoản đăng nhập vào trang mạng của các nhà xuất bản để nghiên cứu, góp

ý các bản mẫu sách giáo khoa; đưa việc nghiên cứu góp ý nội dung các bản mẫu SGK vào

sinh hoạt tổ chuyên môn (có ghi biên bản).

(Địa chỉ trang mạng, tài khoản và mẫu phiếu góp ý đính kèm Công văn này)

- Tổng hợp ý kiến góp ý của các giáo viên đối với từng bản mẫu SGK gửi bản mềm

về phòng Giáo dục Trung học, Sở GD&ĐT, trước ngày 22/01/2024 qua địa chỉ email:

trunghoc@binhphuoc.edu.vn.

2. Thời gian góp ý: từ ngày 12/01/2024 đến ngày 20/01/2024.

Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu

có khó khăn, vướng mắc cần liên hệ trực tiếp với Sở GD&ĐT (qua Phòng Giáo dục trung

học, ĐT 02713.879 107) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận           GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, GDTrH.

mailto:trunghoc@binhphuoc.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T16:16:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thanh Tòng<tongnt.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T16:34:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		tnthang@binhphuoc.edu.vn
	2024-01-13T12:08:48+0700
	Location
	Trần Ngọc Thắng
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:25:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:25:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:26:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:26:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:26:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:26:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!